ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-XD2

V/v thực hiện Hợp đồng thực hiện

dự án đầu tư khu dân cư tổ 6, tổ 7

phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

                        Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tư pháp,

  Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thị xã Hồng Lĩnh;

- Công ty cổ phần bất động sản HANO-VID.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3854/SKHĐT-
DNĐT ngày 15/11/2024 về việc thực hiện Hợp đồng thực hiện dự án đầu tư khu
dân cư tổ 6, tổ 7 phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh (trên cơ sở đề xuất của Công
ty Cổ phần bất động sản HANO-VID tại Văn bản số 145/2024/CV-HVN/DA4
ngày 10/5/2024; ý kiến của các cơ quan, đơn vị liên quan); ý kiến biểu quyết
thống nhất của các Thành viên UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban ngày 04/12/2024
(Thông báo số 583/TB-UBND ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với nội dung tham mưu đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại
Văn bản nêu trên.

Công ty Cổ phần bất động sản HANO-VID (Chủ đầu tư), Sở Kế hoạch và
Đầu tư (cơ quan chủ trì tham mưu, đề xuất) và các sở, ngành, địa phương liên
quan chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh và cơ quan thanh
tra, kiểm tra về tính chính xác của thông tin, số liệu báo cáo, nội dung ý kiến soát
xét, góp ý, sự phù hợp với các quy định pháp luật và các kiến nghị, đề xuất tại các
văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, địa phương,
đơn vị liên quan hướng dẫn Nhà đầu tư thực hiện Dự án theo đúng quy định; thực
hiện chức năng quản lý nhà nước, thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc
thực hiện của Nhà đầu tư để đẩy nhanh tiến độ hoàn thành Dự án, đảm bảo phát
huy hiệu quả; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các nội dung liên quan.

3. Công ty cổ phần bất động sản HANO-VID tập trung huy động, bố trí
nguồn lực để thực hiện Dự án theo các quy định của hợp đồng đã ký, đảm bảo
chất lượng, đúng pháp luật; chịu trách nhiệm nộp phạt do chậm thực hiện hợp
đồng theo quy định; định kỳ hàng quý báo cáo tiến độ thực hiện Dự án đến các cơ
quan quản lý nhà nước theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm Hỗ trợ PTDN và XTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, XD2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà

2

		2024-12-16T16:52:43+0700

		2024-12-16T17:08:51+0700

		2024-12-16T17:15:51+0700

		2024-12-16T17:15:52+0700

		2024-12-16T17:15:53+0700